
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

 wwFls.n.»_
Proc. n.®

Rubrica:

TERMO DE EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.“ 19110103/2021. PREGÃO PRESENCIAL n.“ 005/2021-
SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e A R F SERVIÇOS E COMERCIO LTDA sob CNPJ n.°
37.222.331/0001-86. ESPÉCIE: Contrato de Administrativo. OBJETO: Contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para Aquisição de Gêneros Alimentícios, de interesse das Secretarias
Municipais do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 58.987,20 (cinquenta e oito mil,
novecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos). DATA DO CONTRATO: 08 de fevereiro de
2021. VIGÊNCIA: Início: 08/02/2021; Término; 31/12/2021. FONTES DE RECURSOS:
02.04

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE EDUCAÇÃO. 3.3.90.30 - MATERIAL DE
CONSUMO. FONTE: O.l.OI.lll / 02.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
02.04.12.361.0012.2245 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO.
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. FONTE: 0.1.15.1120 / 02.11 - MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO. 02.11. 12.361.0014.2017 - MANUTENÇÃO E
DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. FONTE:

0.1.01.111 / FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
BASICA. 02.19. 12.361.0014.2058 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL.
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. FONTE: 0.1.19.1113. SIGNATÁRIOS: Sr.

ROSILDA ALVES DOS SANTOS
CONTRATANTE e o Sr. ANTONIO RODRIGUES DA SILVA FILHO - Proprietário, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 08 de fevereiro de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 02.04. 12.361.0012.2016 -

Secretária Municipal de Educação, pela

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em. OÍ loX'12021

Nomeí:



Página 17

SANTOS - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA,
08 de fevereiro de 2021.

Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20210211 Publicação: 11/02/2021

905ÍLfcec4aa7e745513facr2742f8tíí'c9cd5987ed72Dda888346i;dbdac6babcl4ebl
d))düdbfyb7d76e67ülü6d53481'c6571be707ü69ad8b95951'13üt5dübd7b

EXTRATO DE CONTRATO
Código identificador:
90rifbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987Bd729da888346cdbd8cr>babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571bc7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b EXTRATO DO CONTRATO n.'-’ 19110102/2021. PREGÃO

PRESENCIAL n.^ 005/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÜDE e A R F SERVIÇOS E COMERCIO
LTDA sob CNPJ n.'-’ 37.222,331/0001-86. ESPÉCIE:
Contrato Administrativo. OBJETO; Aquisição de Gêneros
Alimentícios, de interesse da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 129.862,80
(cento e vinte e nove mil, oitocentos e sessenta  e dois reais
e oitenta centavos). DATA DO CONTRATO: 08 de fevereiro

de 2021. VIGÊNCIA: Início: 08/02/2021; Término:
31/12/2021. FONTES DE RECURSOS; 02.03 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. 02.03.
10.122.0002.2021 - MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADE
DA SECRETARIA. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.2 18110224/2021. PREGÃO
PRESENCIAL n.2 004/2021-SRP. PARTES; PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e L DOS SANTOS

COMERCIO EIRELI sob CNPJ n.23.103.728/0001-44.
ESPÉCIE; Contrato Administrativo. OBJETO: Fornecimento

de materiais de Expediente, Didáticos e Pedagógicos, de
interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social do
Município de Bacabal/MA. VALOR; R$ 7.010,70 (sete mil e
dez reais e setenta centavos). DATA DO CONTRATO: 08 de

fevereiro de 2021. VIGÊNCIA; Início; 08/02/2021; Término:
31/12/2021. FONTES DE RECURSOS: 02.09 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
02.09. 08.244.0028.2043 - MANUT. E COORD DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. FONTE: 0.1.00.1001
/ 02.18 - FUNDO MUNICIP.AL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

02.18. 08.244.0028.2204 - MANUTENÇÃO DO FUNDO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. 3.3.90.30

CONSUMO. FONTE: 0.1.29.1311. SIGN.^TÁRIOS; Sra.

IVANEIDE BRANDÃO FARIAS - Secretária Municipal de
Assistência Social, pela CONTRATANTE e o Sr. LUCIANO
DOS SANTOS - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal
(M.A), 08 de fevereiro de 2021.

MATERIAL DE

FONTE: 0.1.01.1111 / 02.17 - FUNDO MUNICIPAL DE

SAUDE - FMS. 02.17.10.302.0002.2056 - MANUTENÇÃO
DAS AÇÕES DE EDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC.
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO. FONTE:

0.1.14.1214. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS

SANTOS - Secretário Municipal de Saúde, pela
CONTRATANTE e o Sr. ANTONIO RODRIGUES DA SILVA

FILHO - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 08
de fevereiro de 2021.

Código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9(
dbd{)dbf9b7d78e67ül86d5348fc6571b m9acl8b<)59ÍBj38t5d0bd7b

EXTRATO DE CONTRATOCódigo identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cdÕ987ed729dn888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670l86d5348fc6571be?071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b EXTRATO DO CONTRATO n.e 19110103/2021. PREGÃO

PRESENCIAL n.e 005/2021-SRP. PARTES; PREFEITURA

MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e A R F SERVIÇOS E
COMERCIO LTDA sob CNPJ n.° 37.222.331/0001-86.

ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Aquisição de
Gêneros Alimentícios, de interesse da Secretaria Municipal
de Educação do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$
58,987,20 (cinquenta e oito mil, novecentos e oitenta e sete
reais e vinte centavos). DATA DO CONTRATO: 08 de

fevereiro de 2021. VIGÊNCIA: Início: 08/02/2021; Término:
31/12/2021. FONTES DE RECURSOS: 02.04 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 02.04.
12.361.0012.2016 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SEC. DE EDUCAÇÃO. 3.3.90.30 - MATERIAL DE
CONSUMO. FONTE: 0.1.01.111 / 02.04 - SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 02.04.12.361.0012.2245 -
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO.
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. FONTE: 0.1.15.1120

/ 02.11 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO

ENSINO. 02.11. 12.361.0014.2017 - MANUTENÇÃO E
DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL. 3.3.90.30 -

MATERIAL DE CONSUMO. FONTE: 0.1.01.111 / FUNDO

DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO BASICA. 02.19. 12,361.0014.2058 -
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL. 3.3.90,30 -

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO nS 19110101/2021. PREGÃO
PRESENCIAL n.^ 005/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA

MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

'● MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e A R F SERVIÇOS E
COMERCIO LTDA sob CNPJ n.‘-' 37.222.331/0001-86.
ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Aquisição de
Gêneros Alimentícios, de interesse da Secretaria Municipal
de Administração do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$
112.691,10 (cento e doze mil, seiscentos e noventa e um
reais e dez centavos). DATA DO CONTRATO: 08 de
fevereiro de 2021. VIGÊNCIA: Início: 08/02/2021; Término:
31/12/2021. FONTES DE RECURSOS: 02 02 SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 04.122.0003.2003 -
MANUT. E COORD DAS ATIVIDADE DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO. 3.3.90.30.00 MATERIAL DE
CONSUMO. FONTE; 0.1.00.1001. SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI
BRANDÃO FARIAS
Administração, pela CONTRATANTE e o Sr. ANTONIO
RODRIGUES D.A SILVA FILHO - Proprietário, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 08 de fevereiro de 2021.

Secretário Municipal de

Código identificadur:

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse littps://wunv,bacabal.ma.cjov,bi7diüriüoricial/993

Edição no n°BAC20210211



Página 18

MATERIAL DE CONSUMO. FONTE: 0.1.19.1113.

SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS -

Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e
0 Sr. ANTONIO RODRIGUES DA SILVA FILHO -

Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 08 de
fevereiro de 2021.

Diário Oficial Eletrônico Ediçào n° BAC20210211 Publicação: 11/02/2021

ELIETE BASTOS PEREIRA DA SILVA - Proprietária, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 08 de fevereiro de 2021.

Código idenUlicador:
90') fbfcec4aa7e 745513facf2742f8efi;9(:d.5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571bc7071f69ad8b9595fl38fbd0bd7b

EXTRATO DE CONTRATO
Código identificador:
905íbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b EXTRATO DO CONTRATO 19110106/2021. PREGÃO

PRESENCIAL n.Q 005/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÜDE e E BASTOS P DA SILVA

COMERCIAL LTDA sob CNPJ n.^ 35.284.222/0001-68.

ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Aquisição de
Gêneros Alimentícios, de interesse da Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$
131.466,00 (cento e trinta e um mil, quatrocentos e
sessenta e seis reais). DATA DO CONTRATO: 08 de

fevereiro de 2021. VIGÊNCIA: Início: 08/02/2021; Término:
31/12/2021. FONTES DE RECURSOS: 02.03 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. 02.03.
10.122.0002.2021 - MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADE
DA SECRETARIA. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.s 19110104/2021. PREGÃO
PRESENCIAL n.^ 005/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA

MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e A R F SERVIÇOS
E COMERCIO LTDA sob CNPJ n.e 37.222,331/0001-86,

ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Aquisição de
Gêneros Alimentícios, de interesse da Secretaria Municipal
de Assistência Social do Município de Bacabal/MA. VALOR:

R$ 40.054,80 (quarenta mil e cinquenta e quatro reais e
oitenta centavos). DATA DO CONTRATO: 08 de fevereiro de

2021. VIGÊNCIA: Início: 08/02/2021; Término: 31/12/2021.
FONTES DE RECURSOS: 02.09

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 02.09.

08.244.0028.2043 - MANUT. E COORD DAS ATIVIDADES
DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 3.3.90.30 -

MATERIAL DE CONSUMO. FONTE: 0.1.00.1001 / 02.18 -
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 02.18.

08.244.0028.2204 - MANUTENÇÃO DO FUNDO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. 3.3.90.30 - MATERIAL DE

CONSUMO. FONTE: 0.1.29.1311. SIGNATÁRIOS: Sra.

IVANEIDE BRANDÃO FARIAS - Secretária Municipal de
Assistência Social, pela CONTRATANTE e o Sr. ANTONIO

RODRIGUES DA SILVA FILHO - Proprietário, pela
CONTRATADA. Bacabal (MA), 08 de fevereiro de 2021,

SECRETARIA FONTE: 0.1.01.1111 / 02.17 - FUNDO MUNICIPAL DE

SAUDE - FMS. 02.17.10.302,0002.2056 - MANUTENÇÃO
DAS AÇÕES DE EDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC,
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO. FONTE:

0.1.14.1214. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS

SANTOS - Secretário Municipal de Saúde, pela
CONTRATANTE e a Sra. ELIETE BASTOS PEREIRA DA

SILVA - Proprietária, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 08
de fevereiro de 2021.

bFEITüRA MÜNÍÇIWL DE 6ACASAL ● B
Fís.n“:

Código idenlificador;
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5B^£Sf7. 7^

8Í832^B^l^cl0b
dbd0dbf9b7d78e870186d5348fc6571bo7(|I^yjbgad8b9595ftí^

EXTRATO DE CONTRATO
Código idenüticadoi':
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78c670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b EXTRATO DO CONTRATO n.« 19110107/2021. PREGÃO

PRESENCIAL n.^ 005/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e E BASTOS P DA SILVA
COMERCIAL LTDA sob CNPJ n.^ 35.284.222/0001-68.

ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Aquisição de
Gêneros Alimentícios, de interesse da Secretaria Municipal
de Educação do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$
36.652,20 (trinta e seis mil, seiscentos e cinquenta e dois
reais e vinte centavos). DATA DO CONTRATO: 08 de

fevereiro de 2021. VIGÊNCIA: Início: 08/02/2021; Término:
31/12/2021. FONTES DE RECURSOS: 02.04 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 02.04.
12.361.0012.2016 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SEC. DE EDUCAÇÃO. 3.3.90.30 - MATERIAL DE
CONSUMO. FONTE: 0.1.01.111 / 02.04 - SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 02.04.12.361,0012.2245 -

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALARIO EDUC.A.ÇÃO.
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. FONTE: 0.1.15.1120

/ 02.11 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO

ENSINO. 02.11. 12.361.0014.2017 - MANUTENÇÃO E
DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL. 3.3.90.30 -

EXT RATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.^ 19110105/2021. PREGÃO
PRESENCIAL n,9 005/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e E BASTOS P DA

SILVA COMERCIAL LTDA sob CNPJ n. -
35.284.222/0001-68. ESPÉCIE: Contrato Administrativo.

OBJETO; Aquisição de Gêneros Alimentícios, de interesse

da Secretaria Municipal de Administração do Município de
Bacabal/MA. VALOR: R$ 82.752,00 (oitenta e dois mil,
setecentos e cinquenta e dois reais). DATA DO CONTRATO:
08 de fevereiro de 2021. VIGÊNCIA: Início: 08/02/2021;
Término: 31/12/2021. FONTES DE RECURSOS: 02 02

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
04.122.0003.2003 - MANUT. E COORD DAS ATIVIDADE DA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. 3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO. FONTE: 0.1.00.1001.
SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS - Secretário

Municipal de Administração, pela CONTRATANTE e a Sra.

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa Í5 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão

Para consultar a veracidade da publicação acesse https;//vvvTO,bacabal.ma.gov.br/diariooficíal/993
Edição no n°BAC20210211


